АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT «»	_2023 г.	№
г. Калининград		

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах городского округа «Город Калининград» в зимний период 2023-2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Калининградской области от 21.03.2006 № 35 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Калининградской области в зимний период», постановлениями Правительства Калининградской области от 27.08.2009 № 528 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Калининградской области», от 29.05.2007 № 298 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Калининградской области». постановлением администрации городского округа Калининград» от 07.03.2012 № 330 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа «Город Калининград», для личных и бытовых нужд», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах городского округа «Город Калининград», охране их жизни и здоровья, информирования об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования в зимний период 2023-2024 годов администрация городского округа «Город Калининград» **постановляет**:

- 1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах городского округа «Город Калининград» в зимний период 2023-2024 годов (приложение № 1).
 - 2. Установить, что:
- выход людей на лед водных объектов городского округа «Город Калининград» при наличии критериев опасности (приложение № 2) и в ночное время запрещён;
- выезд на лёд водных объектов городского округа «Город Калининград» механических транспортных средств запрещён.

За нарушение указанных запретов виновные лица несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

3. Просить УМВД России по Калининградской области (Сокрутенко А.Н.) организовать работу по обеспечению общественной безопасности на водных объектах городского округа «Город Калининград» в зимний период.

- 4. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство Калининградской области для внесения в регистр муниципальных нормативных актов Калининградской области.
- 5. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 16.03.2023 № 146 «О мерах по охране жизни людей на водных объектах городского округа «Город Калининград» в период купального сезона 2023 г.».
- 6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации управляющего делами администрации городского округа «Город Калининград» Асмыковича А.Н.

Глава администрации

Е.И. Дятлова